(Peraturan Bank Indonesia) No.2/9/PBI/2000 tanggal 23 Februari 2004

tentang Perubahan Atas PBI No. 2/9/PBI/2000 tentang Sertifikat Wadiah

Bank Indonesia. Selain itu juga terdapat fatwa yang menguatkan SWBI,

yaitu Fatwa DSN No. 36/DSN-MUI/ X/2002 yang dikeluarkan tanggal

23 Oktober 2002 M atau tanggal 16 Sya’ban 1423 Hijriah.

Berdasarkan Peraturan Bank Indonesia No.2/9/PBI/2002, yang

dimaksud dengan Sertifikat Wadiah Bank Indonesia adalah sertifikat

yang diterbitkan Bank Indonesia sebagai bukti penitipan dana berjangka

pendek dengan prinsip wadiah (pasal 1 Ayat 4). Sedangkan, yang